

Alejandro Escalada de la Hoz

Fecha nacimiento: 01.06.1982 / Soria,
Nacionalidad: española.
Permiso conducir: A, B, C, E, BTP, ADR
Estado civil: Soltero



Patrón, Socorrista con primeros auxilios e Instructor esquí náutico.

Trabajador con experiencia interesado en deportes acuáticos. He sido instructor de licencias náuticas, windsurf y deportes acuáticos.

Navegando desde 2010 como patrón obtuve en 2017 el título de patrón profesional (PPER). Trabajo como autónomo y busco ocupación para el tiempo disponible según demandas.

CURRICULUM

FORMACIÓN

- 2022** Yacht master Offshore with commercial endorsement
- 2021** Certificado B2 inglés y C1 alemán
- 2019** Operador general de radio (GMSS)
- 2018** Patrón Profesional de embarcaciones recreativas (PPER) „Escuela náutica Baleares, Valencia“
1. Buques de pasaje
 2. Formación sanitaria
 3. Operador radio.
 4. Formación básica seguridad.
 5. Lucha contra incendios.
 6. Botes de rescate no rápidos.
- 2015-2016** Instructor nivel I esquí náutico y wakeboard en Barcelona.
150h formación, 150h práctica en empresa. Metodología de aprendizaje esquí náutico, wakeboard, parasailing y esquí bus.
- 2013-2014** Socorrista acuático.
„DLRG Silver“ en Alemania. „Cruz Roja Española“ en España.
- 2007-2011** Ingeniero Industrial, (Construcción e instalaciones industriales).
Universidad de Zaragoza. Mercado eléctrico y optimización de consumos.

Conocimientos en:

- Navegación a vela.
- Diseño gráfico, Office, Photoshop.
- Mecánica: Máquinas térmicas, eléctricas, hidráulicas. Mantenimiento.
- Economía de empresa, energías renovables, medio ambiente.

EXPERIENCIA

Año 2022 (verano)

Patrón freelance de Day Charter con catamaranes y yates. Zona de Cádiz y Baleares.

Año 2021 (verano)

Patrón freelance de Day Charter con yates por la isla de Ibiza y Formentera.

Año 2020 (verano)

Instructor titulaciones náuticas en Valencia.

Charter por la isla de Ibiza. Realización de cursos online en web propia.

Año 2019 (verano)

Instructor titulaciones náuticas en Valencia. Servicios como PPER en Mallorca con distintos tipos de embarcaciones (velero, motora, ketch, y yate)

Año 2018 (verano)

PPER por la zona de Mallorca (Bahía de Pollensa, Puerto Portals, Palma). Vuelta a la isla de Menorca. Salidas de pesca desde puerto cristo (Mallorca). Instructor titulaciones náuticas en Valencia.

Año 2017 (verano)

Instructor de esquí náutico y wakeboard.

Año 2015-2017.

Ingeniero Producto en la industria de automoción.

Año 2012-2014.

Constructor/Diseñador en la industria automoción en Alemania (EDAG).

Trabajo de fines de semana. Socorrista y mantenimiento en Spa „Sieben Welten“.

Socorrista en Badeschiff en Berlín.

Año 2007-Jahr 2010 (sólo verano)

Gerencia de complejo deportivo con piscinas. Socorrista.

Año 2008

Jefe de producción servicio municipal de aguas en ACCIONA.

EXPERIENCIA DE NAVEGACIÓN

Año 2013. Hanse Harmony 34´. Travesía Mallorca-Menorca (1 Sem)

Año 2014. Hanse Harmony 34´. Travesía Mallorca-Ibiza-Formentera (1 Sem)

Dufour 36´ . Travesía en mar Báltico (3 días)

Año 2015. Bavaria Cruiser 49´. Vuelta alrededor de Mallorca (1 Sem).

Año 2016. Bavaria Cruiser 49´. Travesía por la zona norte de croacia (1 Sem)

Año 2017. Lagoon 400. Navegación por las islas griegas (1Sem)

Prácticas en Barcelona como monitor de esquí náutico (150 h.)

Cobia Challenger 187 ers. Instructor esquí náutico en Soria (Sommer).

Año 2018. Propietario velero Beneteau Oceanis 362 en Valencia.

Hunter 40´ Charter day

Sea Ray 26 Charter day

Azimut 49 Charter day

Año 2019. Propietario velero Beneteau Oceanis 362 en Valencia.

Alejandro Escalada · Marina Sur (Valencia) · +34 693 70 77 73

Instructor náutico para licencias de patrón (Valencia)

Travesía por todo el litoral mediterráneo valenciano (Castellón, Valencia y Alicante)

Año 2020. Propietario velero Beneteau Oceanis 362 navegación por el mar Balear.

Servicios de traslados diferentes embarcaciones y charter.

| | |
|-----------------------------|---|
| Año 2021. Sessa marine 52´. | Charter day |
| Cranchi 60´ | Semana de travesía por Ibiza-Mallorca-Menorca |
| Astromar 42´ | Charter day |
| Pirelli 400 | Charter day |
| Quicksilver 875 | Charter day |
| Cap camarat 755 | Charter day |
| Van Dutch 40´ | Charter day |
| Neumarine 55´ | Charter day |
| Año 2022. Formula 40´. | Charter day . Catamarán performance |
| Cranchi 60´ | Semana de travesía por Ibiza-Mallorca-Menorca |
| Lagoon 450´ | Week charter en Ibiza |
| Cranchi 43´ | Charter day en Ibiza |
| Excess 11 | Charter day en Ibiza |

IDIOMAS

· *Inglés avanzado*. Erasmus en Finlandia. Curso durante 1 mes en Florida (EEUU). Curso intensivo en UIMP.

· *Alemán nivel c1*. 2 años en Alemania.

OTRA INFORMACIÓN E INTERESES

Habilidad interpersonal y de comunicación. Nadar, futbol y viajes. PADI Open Water.

REFERENCIAS

1. José M^a Yusta. Dr. Ingeniero Industrial, Profesor Titular de Universidad (Universidad de Zaragoza, España, Depart. de Ingeniería Eléctrica. <http://www.unizar.es/jmyusta/>
2. José López Duplá. Jefe del departamento de Energía y MA en FACA.
3. Javier Cuesta Mora. Ingeniero Senior en ABGAM Getafe.
4. Boris (Armador Azimut 49'). +34 654 138 591